

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

					Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S	
					Código	10625	10637	7768	8841	
					Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681	
					Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	
					Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	
					Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	
					Observaciones					
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS							
1/0	90,00	Unidad	PURE DE TOMATE ENVASE X 520GRS C/U - TIPO ARCOR		NO	90,00	71.910,00	NO	NO	
Preventivo: 1300						799,00				
20%: 260					LA COLINA					
Total: 1560										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										
2/0	120,00	Unidad	TOMATE TRITURADO EN BOTELLA X 950GRS C/U - TIPO INALPA		120,00	270.000,00	120,00	239.400,00		
Preventivo: 2300					CUMANA	2.250,00	INALPA	1.995,00	NO	NO
20%: 460										
Total: 2760										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										
3/0	30,00	Unidad	ARROZ PAQUETE X 5KG - TIPO GALLO		NO	NO	NO	NO	NO	
Preventivo: 14000										
20%: 2800										
Total: 16800										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										
4/0	240,00	Unidad	FIDEOS TALLARINES PAQUETE X 500GRS - TIPO FAVORITA		NO	240,00	203.760,00	240,00	247.200,00	
Preventivo: 1000						SAN AGUSTIN	849,00	FAVORITA	1.030,00	
20%: 200										
Total: 1200										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										
5/0	240,00	Unidad	FIDEOS TIRABUZON PAQUETE X 500GRS - TIPO FAVORITA		NO	240,00	179.760,00	240,00	247.200,00	
Preventivo: 1000						SAN AGUSTIN	749,00	FAVORITA	1.030,00	
20%: 200										
Total: 1200										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										
6/0	90,00	Unidad	FIDEOS SOPEROS PAQUETE X500GRS - TIPO FAVORITA		NO	90,00	67.410,00	90,00	134.100,00	
Preventivo: 1000						SAN AGUSTIN	749,00	FAVORITA	1.490,00	
20%: 200										
Total: 1200										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										
7/0	180,00	Unidad	HARINA DE MAIZ PAQUETE X 5KG - TIPO PRESTO PRONTA		NO	180,00	1.204.200,00	180,00	271.800,00	
Preventivo: 7500						SAN REMO	6.690,00	RECHAZADO MAL COTIZADO	1.510,00	
20%: 1500										
Total: 9000										
PRECIO UNITARIO:										
MARCA:										

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

					Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S
					Código	10625	10637	7768	8841
					Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681
					Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
					Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
					Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
					Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
8/0	12,00	Unidad	BOLSA DE PAN RAYADO X 1KG - TIPO PREFERIDA		NO		29.376,00	46.680,00	
						12,00	2.448,00	12,00	3.890,00
Preventivo: 3200						MAMA COCIDO		NO MORIXE	NO
20%: 640									
Total: 3840									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
9/0	12,00	Unidad	BOLSA DE HARINA DE TRIGO 000 POR 25KG		NO		292.500,00		
						12,00	24.375,00		
Preventivo: 27000						CAÑUELAS		NO	NO
20%: 5400									
Total: 32400									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
10/0	60,00	Unidad	HARINA LEUDANTE PAQUETE X 1KG - TIPO LA PURESА		NO		95.700,00	109.200,00	
						60,00	1.595,00	60,00	1.820,00
Preventivo: 1700						PUREZA		CHACABUCO	NO
20%: 340									
Total: 2040									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
11/0	6,00	Unidad	LEVADURA SECA INSTANTANEA ENVASE X 500GRS - TIPO LA CORDOBEZA		6,00	57.000,00	48.900,00		
						9.500,00	8.150,00		
Preventivo: 32500						SAF INSTANT.	INSTANT SUCESS	NO	NO
20%: 6500									
Total: 39000									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
12/0	90,00	Unidad	LENTEJAS SECAS ENVASE X 400GRS - TIPO ELIO		90,00	126.000,00	112.500,00	117.000,00	
						1.400,00	1.250,00	1.300,00	
Preventivo: 2500						ELIO	DOROTEO	ELIO	NO
20%: 500									
Total: 3000									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
13/0	60,00	Unidad	POROTOS ALUBIA PAQUETE X 400GRS - TIPO DOROTEO		NO		144.000,00	247.800,00	
						60,00	2.400,00	60,00	4.130,00
Preventivo: 3200						SAN REMO		NO ELIO	NO
20%: 640									
Total: 3840									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
14/0	90,00	Unidad	ARVEJAS SECAS PAQUETE X 500GRS - TIPO DOROTEO		NO		98.100,00	162.900,00	
						90,00	1.090,00	90,00	1.810,00
Preventivo: 2700						OKEY		ELIO	NO
20%: 540									
Total: 3240									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S
				Código	10625	10637	7768	8841
				Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
				Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
15/0	30,00	Unidad	ARVEJAS HUMEDAS ENVASE X 300GRS - TIPO ARCOR		22.050,00	18.870,00	22.800,00	
				30,00 BAHIA	735,00	30,00 INALPA	629,00	30,00 INALPA
Preventivo: 1800			20%: 360 Total: 2160	PRECIO UNITARIO: MARCA:				NO
16/0	18,00	Unidad	ACEITE POR 5LTS - TIPO NATURA		316.800,00	405.000,00		
				18,00 LAGIMAS DEL SOL	17.600,00	18,00 CAÑUELAS	22.500,00	
Preventivo: 32500			20%: 6500 Total: 39000	PRECIO UNITARIO: MARCA:			NO	NO
17/0	6,00	Unidad	VINAGRE DE MANZANA BOTELLA POR 1LT - TIPO MENOYO		17.940,00	16.800,00		
				6,00 MENOYO	2.990,00	6,00 SAN REMO	2.800,00	
Preventivo: 3500			20%: 700 Total: 4200	PRECIO UNITARIO: MARCA:			NO	NO
18/0	12,00	Unidad	TE EN SAQUITOS ENVASE X 100UNI. - TIPO TARAGUI			47.400,00		
				NO		12,00 LA VIRGINIA	3.950,00	
Preventivo: 5300			20%: 1060 Total: 6360	PRECIO UNITARIO: MARCA:			NO	NO
19/0	3,00	Unidad	MATE COCIDO CAJA X 100UNI. - TIPO TARAGUI			16.482,00		
				NO		3,00 LITORAL	5.494,00	
Preventivo: 5800			20%: 1160 Total: 6960	PRECIO UNITARIO: MARCA:			NO	NO
20/0	3,00	Unidad	CACAO PAQUETE X 1KG - TIPO ORLAC			29.250,00		
				NO		3,00 ORLOC	9.750,00	
Preventivo: 8950			20%: 1790 Total: 10740	PRECIO UNITARIO: MARCA:			NO	NO
21/0	3,00	Unidad	CAFE MOLIDO ENVASE X 1KG - TIPO LA VIRGINIA				111.600,00	
				NO			3,00 LA PLANTA	37.200,00
Preventivo: 25000			20%: 5000 Total: 30000	PRECIO UNITARIO: MARCA:		NO	NO	NO
22/0	40,00	Unidad	YERBA MATE X 1KG - TIPO AMANDA		119.800,00	114.040,00	224.000,00	
				40,00 AMANDA	2.995,00	40,00 ANDRESITO	2.851,00	40,00 AMANDA
Preventivo: 4600			20%: 920 Total: 5520	PRECIO UNITARIO: MARCA:			NO	NO

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

					Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S
					Código	10625	10637	7768	8841
					Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681
					Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
					Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
					Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
					Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
23/0	80,00	Unidad	PAQUETE DE AZUCAR X 1KG - TIPO DOMINO			124.000,00	102.320,00	116.000,00	
Preventivo: 1440					80,00	1.550,00	80,00	1.279,00	80,00
20%: 288					LEDESMA		SANTA OTILIA	BULNEZ	NO
Total: 1728									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
24/0	6,00	Unidad	EDULCORANTE LIQUIDO X 400CC - TIPO HILERET			16.500,00	16.500,00	41.400,00	
Preventivo: 4800					6,00	2.750,00	6,00	6.900,00	
20%: 960					NO	EDULC. CAÑUELAS	NO	HILERET	NO
Total: 5760									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
25/0	36,00	Unidad	SAL FINA PAQUETE X 500GRS - TIPO CELUSAL			18.540,00	24.840,00	57.240,00	
Preventivo: 1500					36,00	515,00	36,00	690,00	36,00
20%: 300					COLOSAL		SAN REMO	CELUSAL	NO
Total: 1800									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
26/0	36,00	Unidad	PAQUETE SAL GRUESA X 1KG - TIPO CELUSAL			27.720,00	43.524,00	105.480,00	
Preventivo: 2500					36,00	770,00	36,00	1.209,00	36,00
20%: 500					COLOSAL		SAN REMO	CELUSAL	NO
Total: 3000									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
27/0	9,00	Unidad	MANTECA ENVASE X 200GRS			25.110,00		35.820,00	
Preventivo: 4500					9,00	2.790,00	NO	9,00	3.980,00
20%: 900					PRIMER PREMIO		NO	PRIMER PREMIO	NO
Total: 5400									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
28/0	45,00	Unidad	GRASA ENVASE X 1KG			267.750,00			
Preventivo: 6500					45,00	5.950,00	NO	NO	NO
20%: 1300					ESANI		NO	NO	NO
Total: 7800									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
29/0	6,00	Unidad	MAYONESA PAQUETE DE 1KG			23.940,00	23.940,00	36.300,00	
Preventivo: 6000					6,00	3.990,00	6,00	6.050,00	
20%: 1200					NO	CAÑUELAS	NO	NATURA	NO
Total: 7200									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									
30/0	18,00	Unidad	POLVO PARA PREPARAR CREMA ENVASE X 1KG - TIPO CHANTILLY						
Preventivo: 14200					NO		NO	NO	NO
20%: 2840									
Total: 17040									
PRECIO UNITARIO: MARCA:									

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S
				Código	10625	10637	7768	8841
				Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
				Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
31/0	120,00	Unidad	LECHE EN POLVO PAQUETE X 800GRS - TIPO PURISIMA			814.800,00	838.800,00	960.000,00
Preventivo: 9500				20%: 1900	Total: 11400	PRECIO UNITARIO: MARCA:	120,00 6.790,00	120,00 6.990,00
				NO				
				LA HERMENIA			ESPERANZA	
				PURISIMA				
32/0	18,00	Unidad	QUESO CREMOSO HORMA POR 5KG - TIPO D-70		796.500,00		1.065.600,00	
Preventivo: 60000				20%: 12000	Total: 72000	PRECIO UNITARIO: MARCA:	18,00 59.200,00	
				NO			LA VARENSE	
				NO				
33/0	6,00	Unidad	QUESO TYBO HORMA DE 5KG		345.000,00		414.000,00	
Preventivo: 70000				20%: 14000	Total: 84000	PRECIO UNITARIO: MARCA:	6,00 69.000,00	
				NO			LA VARENSE	
				NO				
34/0	18,00	Unidad	PALETA HORMA POR 5KG		783.000,00		702.000,00	
Preventivo: 49500				20%: 9900	Total: 59400	PRECIO UNITARIO: MARCA:	18,00 39.000,00	
				NO			66	
				NO				
35/0	12,00	Unidad	DULCE DE BATATA HORMA POR 5KG - TIPO RIOJANITA		138.000,00		346.800,00	
Preventivo: 26000				20%: 5200	Total: 31200	PRECIO UNITARIO: MARCA:	12,00 11.500,00	
				NO			NOEL	
				NO				
36/0	8,00	Unidad	DULCE DE MEMBRILLO HORMA POR 5KG - TIPO RIOJANITA		95.200,00		196.640,00	
Preventivo: 28000				20%: 5600	Total: 33600	PRECIO UNITARIO: MARCA:	8,00 11.900,00	
				NO			NOEL	
				NO				
37/0	72,00	Unidad	MERMELADA DE DURAZNO POTE POR 454GRS		85.680,00	172.800,00		
Preventivo: 3500				20%: 700	Total: 4200	PRECIO UNITARIO: MARCA:	72,00 1.190,00	
				NO			NOEL	
				NO				
38/0	9,00	Unidad	DULCE DE LECHE POTE X 1KG		62.910,00			
Preventivo: 12100				20%: 2420	Total: 14520	PRECIO UNITARIO: MARCA:	9,00 6.990,00	
				NO			NO	
				NO				

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

					Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S
					Código	10625	10637	7768	8841
					Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681
					Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
					Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
					Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
					Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
39/0	60,00	Unidad	DURAZNO EN LATA X 850GRS - TIPO LA COLINA				144.000,00	162.600,00	
Preventivo: 3000					60,00	2.400,00	60,00	2.710,00	
20%: 600					LA COLINA		BAHIA		
Total: 3600									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
40/0	12,00	Unidad	GELATINA EN POLVO PAQUETE X 1KG						
Preventivo: 10150					NO		NO		
20%: 2030									
Total: 12180									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
41/0	24,00	Unidad	BIZCOCHUELO DE CHOCOLATE X 5KG - TIPO PUREZA					1.026.000,00	
Preventivo: 48680					NO		24,00	42.750,00	
20%: 9736							DANICA		
Total: 58416									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
42/0	24,00	Unidad	BIZCOCHUELO DE VAINILLA ENVASE X 5KG - TIPO PUREZA					1.026.000,00	
Preventivo: 48680					NO		24,00	42.750,00	
20%: 9736							DANICA		
Total: 58416									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
43/0	3,00	Unidad	AJI MOLIDO PAQUETE X 1KG				29.400,00	52.500,00	
Preventivo: 28000					3,00	9.800,00	3,00	17.500,00	
20%: 5600					DUSEN		ANS		
Total: 33600									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
44/0	3,00	Unidad	PAQUETE DE PIMENTON X 1KG				29.970,00	53.700,00	
Preventivo: 40000					3,00	9.990,00	3,00	17.900,00	
20%: 8000					DUSEN		ANS		
Total: 48000									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
45/0	3,00	Unidad	PAQUETE DE OREGANO POR 1KG				29.250,00	47.970,00	
Preventivo: 76000					3,00	9.750,00	3,00	15.990,00	
20%: 15200					DUSEN		ANS		
Total: 91200									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									
46/0	3,00	Unidad	PAQUETE DE PEREJIL POR 1KG						
Preventivo: 36000					NO		NO		
20%: 7200									
Total: 43200									
PRECIO UNITARIO:									
MARCA:									

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3217/2026

Carátula : ADQUISICION DE ALIMENTOS SECOS - CENTROS DE DIA ADULTOS MAYORES

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	LACYF S.R.L.	MERCADO SOCIAL S.R.L	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS S.A.S
				Código	10625	10637	7768	8841
				Cotización	2026/1683	2026/1686	2026/1680	2026/1681
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
				Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
47/0	3,00	Unidad	PAQUETE DE CONDIMENTO PARA PIZZA POR 1KG		32.700,00	52.500,00		
Preventivo: 40000				3,00	10.900,00	3,00	17.500,00	
20%: 8000				DUSEN		ANS		
Total: 48000				PRECIO UNITARIO:			NO	NO
MARCA:								
48/0	3,00	Unidad	PAQUETE DE LAUREL X 100GRS					
Preventivo: 4300				NO		NO		NO
20%: 860								
Total: 5160				PRECIO UNITARIO:				
MARCA:								
49/0	6,00	Unidad	QUESO DE RALLAR HORMA X 5KG		487.500,00		449.400,00	
-DESTINO: CENTROS DE DIA DE ADULTOS MAYORES, "CAMINITO, REMEMBRANZA Y LA RAZON DE MI VIDA" - POR EL PERIODO DE DOS MESES A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA				6,00	81.250,00		6,00	74.900,00
-LUGAR DE ENTREGA: DEPOSITO DISTRIBUCION - AVELLANEDA E/PELLEGRINI Y SOLDADO ORTEGA - LUNES A VIERNES 08:30 A 13:45 HS - ENTREGA PARCIAL A CONVENIR CON EL AREA				TIO PUJIO		NO	LA VARENSE	
*OBSERVACION: LOS ALIMENTOS DEBERÁN TENER FECHA DE VENCIMIENTO, VISIBLE, NO INFERIOR A 90 DÍAS								NO
AL MOMENTO DE LA ENTREGA: LOS PRODUCTOS CORRESPONDIENTES A LOS ITEMS 32/36 Y 49 DEBERÁN SER FRESCOS Y TENER PERFECTAS SUS PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS (COLOR, SABOR, OLO R Y TEXTURA)								
Preventivo: 150000				PRECIO UNITARIO:				
20%: 30000				MARCA:				
Total: 180000								
TOTAL ITEMS COTIZADOS					25	34	25	1
TOTAL OFERTA BASICA					4.451.820,00	7.055.352,00	6.347.760,00	960.000,00
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA								